
 

 

УКРАЇНА 
Тлумацька міська рада 

Івано-Франківського району Івано-Франківської області 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Рішення 
78000, м. Тлумач, вул. Макуха, 12,  тел. 2-20-74 e-mail: tlymachmr@ukr.net 

 
Від 24 січня 2024 року                                  № 23                                         м. Тлумач 

Про призначення та реєстрацію помічника  
фізичній дієздатній особі, який за станом здоров’я  
не може самостійно здійснювати свої права  
та виконувати обов’язки 
 

         Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини 1 статті 34 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 78 Цивільного кодексу України, 
підпунктів 1.4, 1.6. пункту 1 Правил опіки та піклування, затверджених Наказом 
Державного комітету України у справах сім’ї та молоді, Міністерства освіти 
України, Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства праці та соціальної 
політики України від 26.05.1999р. № 34/166/131/88, Порядку призначення та 
реєстрації помічника фізичній дієздатній особі, який за станом здоров’я не може 
самостійно здійснювати свої права та виконувати обов’язки, затвердженого 
рішенням виконавчого комітету Тлумацької міської ради № 76 від 10.05.2023 року 
«Про затвердження Положення про порядок призначення та реєстрації помічника 
фізичній дієздатній особі, який за станом здоров’я не може самостійно здійснювати 
свої права та виконувати обов’язки», розглянувши заяву ___________ та заяву-
згоду _________________________ виконавчий комітет міської ради 
 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Призначити гр. __________________ помічником ________________________, 
який за станом здоров’я не може самостійно здійснювати свої права та обов’язки. 
2. Провести реєстрацію помічника відповідно до Порядку призначення та 
реєстрації помічника фізичній дієздатній особі, який за станом здоров’я не може 
самостійно здійснювати свої права та виконувати обов’язки. 
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 
міського голови В. Гнатюка. 
 
 
Міський голова                                                                            Ігор ПЕТРУК 

 
 

mailto:tlymachmr@ukr.net

